

**Proiectarea retelelor de apa
sat.Scaieni, raionul Donduseni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-3-2
Platforma B.Statia de clorinare.Rezistenta**

Valoarea de deviz 148 319,23 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-3-2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	74,94	45,00	3 372,30
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	112,26	45,00	5 051,70
3.	7123010010200	Betonist	h-om	52,28	45,00	2 352,60
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	20,33	45,00	914,85
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	40,58	45,00	1 826,10
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,31	45,00	238,95
7.	7129020012800	Pavator	h-om	1,83	45,00	82,35
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,27	45,00	57,15
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,62	45,00	72,90
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	4,20	45,00	189,00
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	27,95	45,00	1 257,75
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,00	45,00	135,00
13.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	66,11	45,00	2 974,95
14.	7137010011500	Electrician	h-om	0,34	45,00	15,30
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	25,25	45,00	1 136,25
16.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,88	45,00	129,60
17.	7422010060100	Timplar	h-om	1,08	45,00	48,60
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,22	38,50	239,48
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	30,96	38,50	1 191,97
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,80	38,50	608,30
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	11,86	38,50	456,61
22.	9312040019600	Sapator	h-om	0,63	38,50	24,25
		Total manopera				22 375,96

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,94	1 950,00	1 833,00
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	11,88	900,00	10 692,00
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,05	300,00	15,00
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,51	200,00	102,00
5.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,56	200,00	112,00
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,61	200,00	122,00

7.	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	0,55	200,00	110,00
8.	1421402200393	Pietris	m3	2,08	200,00	416,00
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,18	5,00	10,90
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00	4 000,00	0,00
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,05	4 000,00	200,00
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,04	4 000,00	160,00
13.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,01	4 000,00	40,00
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	254,15	0,01	2,54
15.	2010237318750	Distantieri	buc	88,03	0,50	44,01
16.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	5,49	50,00	274,50
17.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	2,16	1 650,00	3 564,00
18.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,22	1 950,00	4 329,00
19.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	14,04	1,00	14,04
20.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	13,20	0,50	6,60
21.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,01	500,00	5,00
22.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	3,60	25,00	90,00
23.	2320187315789	Decofrol	kg	5,14	5,00	25,70
24.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	7,56	16,00	120,96
25.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	18,00	15,00	270,00
26.	23203226000362	Grunduire "IMPERTEN PRIMER"	kg	1,80	25,00	45,00
27.	2413217300010	Cleme	buc	3,06	5,00	15,30
28.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,11	80,00	88,80
29.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,42	80,00	33,60
30.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	6,53	28,00	182,84
31.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	17,42	33,00	574,86
32.	24302261000001	Fuga	kg	2,82	35,00	98,70
33.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,10	35,00	38,50
34.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,39	35,00	13,65
35.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,86	3,50	13,51
36.	2462106110545	Adeziv pentru placaje de sticla	kg	186,16	4,00	744,64
37.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	186,16	4,00	744,64
38.	2466477302420	Sticla solubila	kg	2,72	25,00	68,00
39.	2513736621482	Banda izolanta	m	5,70	15,00	85,50
40.	2513736621483	Banda de bariera de vapor	m	5,92	15,00	88,80
41.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	1,38	12,00	16,56
42.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,84	125,00	230,00
43.	2521302602907	Placi polistiren 80mm	m2	48,87	128,00	6 255,36
44.	2521302602911	Polistercement-100mm	m3	1,25	1 800,00	2 250,00
45.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	51,19	12,00	614,28
46.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,92	900,00	828,00
47.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,17	890,00	151,30
48.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	39,60	6,00	237,60
49.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	225,60	2,15	485,04
50.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat	kg	8,46	4,00	33,84

		suport				
51.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,61	3,00	7,83
52.	2653102100831	Amestec uscat	kg	310,95	3,00	932,85
53.	26531021008311	Tink	kg	105,98	26,00	2 755,48
54.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	3,60	3,00	10,80
55.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	9,68	125,00	1 210,00
56.	2663102100000150	Beton M150	m3	0,70	1 250,00	875,00
57.	2663102100001115	Beton clasa...C 15	m3	2,69	1 300,00	3 497,00
58.	26631021000012016	Beton clasa. C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3	7,66	1 350,00	10 341,00
59.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T	m3	0,17	880,00	149,60
60.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	1,32	880,00	1 161,60
61.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T	m3	0,55	875,00	481,25
62.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	38,07	4,00	152,28
63.	2664102102010150	Mortar ciment M 150	m3	0,18	1 350,00	243,00
64.	2664102102018150	Mortar ciment M-150	m3	0,24	1 350,00	324,00
65.	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,54	35,00	18,90
66.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	23,10	3,00	69,30
67.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	28,98	33,00	956,34
68.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	13,20	18,00	237,60
69.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	6,43	80,00	514,40
70.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	2,81	85,00	238,85
71.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	47,50	14,50	688,74
72.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	220,06	14,50	3 190,87
73.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,11	12,00	1,32
74.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,14	25,00	53,50
75.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,10	25,00	77,50
76.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,80	125,00	225,00
77.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	4,00	25,00	100,00
78.	2873122004100	Plase sudate	kg	50,50	25,00	1 262,50
79.	2873122005411	Cheramzit	m3	1,25	1 550,00	1 937,50
80.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,20	25,00	30,00
81.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	12,84	5,00	64,20
82.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	23,42	0,30	7,02
83.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,53	5,00	7,65
84.	2874115837745	Suruburi	buc	26,78	1,00	26,78
85.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	12,84	0,50	6,43
86.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	11,25	15,00	168,75
87.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,22	0,20	0,04
88.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	279,24	1,00	279,24
89.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,80	35,00	63,00
90.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	0,54	75,00	40,50
91.	28752740000502	Cot burlan	buc	3,06	75,00	229,50
92.	28752740000503	Cot de capat	buc	1,53	75,00	114,75
93.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,53	35,00	53,55
94.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,54	125,00	67,50

95.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	3,75	33,00	123,75
96.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,28	25,00	32,00
97.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,22	4,00	8,88
98.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,37	7,00	2,59
99.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,95	7,00	27,65
100.	4100126202818	Apa	m3	0,05	7,00	0,35
101.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,18	3,00	6,54
Total materiale de construcții						69 572,25

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	2,40	5,00	12,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,12	25,00	3,00
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,55	25,00	13,75
4.	2922140007000	Macara	h-ut	5,00	25,00	125,00
5.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,37	25,00	9,25
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,12	25,00	128,00
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,35	200,00	70,00
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,65	25,00	16,25
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,20	350,00	70,00
10.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,14	250,00	35,00
11.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,55	250,00	137,50
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,97	25,00	124,25
13.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,53	25,00	13,25
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,48	25,00	12,00
15.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	3,15	5,00	15,75
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,19	25,00	54,75
17.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,31	25,00	7,75
18.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,28	25,00	7,00
19.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,24	25,00	6,00
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,48	250,00	870,00
21.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,02	250,00	5,00
Total utilaje de construcții						1 735,50

Total	Lei	93 683,71
Asigurari sociale	24 %	5 370,23
Transportarea materiale	4 %	2 782,89
Total		101 836,83
Cheltuieli de regie	14,5 %	14 766,34
Beneficiu de deviz	6 %	6 996,19
Total		123 599,36

TVA	20 %	24 719,87
Total		148 319,23
Total deviz:		148 319,23

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)